[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.06.2012                               с.Большой Улуй                         № 220-п
О    внесении     изменений    и   дополнений

в  Постановление  Администрации Больше-

улуйского     района  от  30.06.2011 № 182-п

«Об утверждении  видов, условий,  размера

и порядка установления выплат стимулиру-

ющего  характера,   в   том  числе критерии

оценки  результативности и качества  труда

работников    муниципальных    бюджетных

и казенных  образовательных    учреждений

Большеулуйского района»

В соответствии с Приказом министерства образования и науки Красноярского края от 21.05.2012 № 19-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственным министерству образования и науки Красноярского края», руководствуясь  статьями  32.2, 32.3 Устава Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения и дополнения в  Постановление Администрации Большеулуйского района от 30.06.2011 № 182-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» согласно приложению.

           3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большеулуйского района по социальным вопросам Т.И.Стельмах.

 4. Постановление вступает в силу  с 01 сентября 2012 года.

Глава      Администрации

Большеулуйского района

                            А.Г. Красиков
                                                                         Приложение
                                                                                                            к Постановлению Администрации

                                                                                             Большеулуйского района

                                                                                  от____________№

О внесении изменений  и дополнений в    Постановление Администрации Большеулуйского района от 30.06.2011 №182-п  «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района»

В пункте 9 Приложения к Постановлению Администрации Большеулуйского района от 30.06.2011 № 182-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» слова «как в процентах к минимальному окладу (должностному окладу), ставке заработной платы с учетом повышения оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по основаниям повышения, установленным в постановлении Администрации Большеулуйского района «Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Большеулуйского района, могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы», без учета нагрузки, так и» исключить;
абзацы первый, второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному работнику (за исключением персональных выплат) Учреждения применяют бальную оценку.
Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется по формуле:»;
в приложение № 1  таблицы слова «Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы» заменить словом «Баллы»;
символ «%» исключить;

приложение № 1 дополнить сноской следующего содержания:

«<*> исходя из 100-бальной системы.».